令和  年  月  日

米沢市長  あて

  住  所

氏  名

電話番号

法定外公共物占用等許可申請書

次のとおり申請します。

※申請の区分
新

規

更

新

変

更

許可書の番号等 年  月  日付け 第       号

※行為の区分 占用   ・   土木工事   ・   採取 (栽植)

目 的

場 所

内 容

名 称   規 模   数 量

構 造

占 用 期 間 令和  年  月  日 から    令和  年  月  日まで    日間

工 事 期 間 令和  年  月  日 から    令和  年  月  日まで    日間

※ 実 施 方 法 １ 直営           ２ 請負 会社名           （電話番号        ）

採 取  ( 栽 植 ) 採 取 す る 物   栽植する物

備 考

注意事項

1 ※印の欄は、該当するものに○を付けること。

2 「場所」の欄には、地番まで記載すること。２以上の地番にわたる場合は、起点と終点を記載すること。

3 指示された添付書類を必ず添付すること。

法定外公共物占用等許可申請書（様式第１号）に添付する書類

１ 位 置 図

⚫ 住宅地図等に申請箇所を赤で表示し、赤線を引き申請箇所と表示する。

２ 公図の写し

⚫ 不動産登記法第14条に規定する地図

   法務局備え付けのもので、申請箇所を中心にできる限り広い範囲を転写（備え付け

地図同様着色）し、次の事項を明示したものとする。

ア  縮尺、方位及び字名

イ  申請箇所に隣接する地番、地目、面積及び土地所有者名

ウ  申請箇所を赤線で囲み、申請箇所と表示

３ 実測求積図

⚫ 占用物件の種類により、求積図が不用となるもの有り（電柱類、管類等）

４ 当該占用物件の平  面  図

５ 当該占用物件の縦 断 図

６ 当該占用物件の横 断 図

７ 構造図及び設計書

８ 利害関係者がいる場合にあっては、その者の同意書

⚫ 水路等の付替及び工事施行に関し隣接土地所有者及び各管理者等の関係者からの同意

９ その他市長が必要と認めるもの

※ 現況写真

※ 付替については、各添付書類において新旧の内容がわかるように表示すること

提 出 部 数   １ 部